Hispal, escreve-o Sílio, liv. 3: *Et celebre Oceano alternis aestibus Hispal*.

Sulmo, pátria de Ovídio, é masculino. Sílio, liv. 8: *...coniungitur acer / Pelignus gelidoque rapit Sulmone cohortes*.

Allia nomen fluii est, et generis foeminini more nominum primae declinationis. Luc., lib. 7: ...cedant feralia nomina Cannae / et damnata diu Romanis *Allia fastis*.¹

Lethe -es etiam foemininum est, ut Graeca in *-e* finita. Ouid., 4 *Trist.*: *Vtque soporiferae biberem si pocula Lethes*.² Sic idem, 2 *De Pont.*, Stat., lib. 6 *Theb.*: ...non illud ianitor atrae / impavidus *Lethes*;³ Senec., in *Herc. fur.*: *Placido quieta labitur Lethae uado*.⁴ Sic caeteri.

Croto, urbis nomen, genere mascul<ino> saepe apud Liuium reperitur *Bel. Pun.* 4: *Ad Crotonem* [inquit] *oppugnandum pergunt ire*;⁵ ibid.: *Vt receptus Croto Brutiorum esset*;⁶ Sil., lib. 11, foeminino usus est, *n* litera addiecta: *patefecit amicas / alta Croton portas*.⁷ ^[1]

Nominis interdum ratio generalis habetur;
mutuo et inde sibi genus inferiora capessunt.
Sic *uolucrem* sequitur *Phoenix*, sic *flumen*, *Iader*.

Solent auctores, et maxime poetae, nominis interdum generalis habere rationem et genus eiusdem nominis inferiori, seu minus communi attribuerent. *Mons* enim generale nomen omnes montes significat, unde *Ossa* et *Oeta*, nomina montium propria, genus masculinum accipiunt, cum sint (ut terminationis norma postulat) foeminina. *Auis* item, seu *uolucris*, commune nomen aues omnes sua significatione complectitur, unde *Phoenix*, cum sit speciale nomen et masculinum, ab illo genus accepit foemininum. *Iader* uero, cum sit fluii proprium et masculinum, a nomine generali *flumen* neutrum genus mutuatur.

Schol. 26.^[2] De nominibus a suo nomine generali genus mutantibus

Nomen commune, siue generale, hic uocamus quod multa eiusdem generis comprehendit, ut *auis*, *urbs*, *aqua*, *flumen*, *mons*. Auctores aliquando, et maxime poetae, genus nominis generalis et superioris tribuunt inferiori. *Apus* et *psitacus* apud Plin<ium> et *Phoenix* apud Melam foeminina reperiuntur, quia nomen generale, nimirum *auis* siue *uolucris* est foemininum, cum tamen sint masculina, ut dictum est supra, schol. 21.

Iader, Plin., lib. 3, c. 26: *Contra iader Lissa*;⁸ Luc., lib. 4: *Et tepidum in molles Zephyros*^[3] *excurrit Iader*.⁹ *Iader* neutrum est, quia *flumen* nomen commune neutri generis est.

¹Luc. 7, 408-9 ²Ou., *Trist.* 4,1,47 ³Stat., *Theb.* 6,498-9 ⁴Sen., *Herc. F.* 680 ⁵Liui., 24,2,2 ⁶Liui., 24,2,5 ⁷Sil., 11,17-8 ⁸Plin., *Nat.* 3,152 ⁹Luc., 4,405 .